
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE
II° SETTORE   EDILIZIA URBANISTICA

NUM. 59 DEL 06-06-2017 Registro Gen. N. 186

OGGETTO: decespugliazione strade

L’anno  duemiladiciassette addì  sei del mese di giugno, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL II° SETTORE

RICHIAMATE  le deliberazioni N.. 9  e   n. 10  del  10.05.2017 con le quali il Consiglio Comunale ha
approvato  il DUP ed il bilancio di previsione per l'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017-2019;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30  del 16-05-2017, mediante la quale si procedeva
ad affidare in via provvisoria i budget ai Responsabili dei servizi;
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco   n 1  del 13.01.2016  con il quale è stato nominato
responsabile del 2° settore edilizia ed urbanistica;

 VISTO
   il Regolamento per l’acquisizione dei lavori, beni e servizi in economia, approvato dal Consiglio
Comunale  con  deliberazione  n° 3 del  14-3-2008   che  permette,  nell’ambito  delle  procedure  in
economia, il ricorso alla trattativa diretta, per importo e tipologia dei servizi;

CONSIDERATO  che :
Le strade  Comunali  "bianche"  e " nere" necessitano della decespugliazione delle
banchine, in considerazione che la crescita delle essenze infestanti e non impediscono la
normale visibilità e restringono notevolmente la sede viaria elevando il rischio di incedenti
stradali; :

DATO ATTO che :
per la prevenzione  che  per la sicurezza della circolazione questo ufficio   tecnico  ha
subito attivato gli operai comunali affinché si realizzassero    i lavori necessari  avvalendosi
della Ditta GALASSI GIUSEPPE con sede in Urbisaglia ( lavori di movimento terra )  ;

 DATO ATTO che :
ai sensi dell’art.26, comma 3, della Legge 488/1999 e dell’art.7, comma 1, del D.L. 52/2012
alla data odierna non sono presenti sul sito della Consip S.p.A. convenzioni e/o bandi di
gara  per  beni  o  servizi  comparabili  a  quelli  oggetto  del  presente  provvedimento,
ovvero  non esistono convenzioni o servizi sul MEPA relativi al servizio richiesto;

STIMATA



la spesa complessiva del lavoro in euro 8140,00+  iva 22%  compresa  risultante dalle n° di
ore previste 148:00 per 55€/h ;


STABILITO

di procedere, mediante affidamento diretto e non attraverso le procedure ordinarie delle
quali, comunque, ai sensi del citato articolo 36, comma 2, del d.lgs 50/2016 è possibile
avvalersi, poiché la scelta della procedura mediante affidamento diretto che si attiva col
presente provvedimento garantisce adeguata apertura del mercato e l’individuazione
dell’operatore economico in modo da non ledere, bensì attuare, i principi enunciati
dall’articolo 30 del d.lgs 50/2016, così da rispettare il presupposto per non avvalersi delle
procedure ordinarie, nel rispetto, appunto, dei principi generali codicistici;

D E T E R M I N A

1. Di assumere l’impegno di spesa a favore delle Ditte:

GALASSI GIUSEPPE con sede in Urbisaglia Via Selva per  un  importo  di  euro 9930.80,  al
capitolo :

2008/1  competenza 2017  per € 9.000,00  -CIG ZE11ED63C3i.
2008     competenza 2017  per €    930,80  -CIG ZE11ED63C3ii.

2) RIDURRE IN CONSIDERAZIONE che   la spesa complessiva per lo sgombro neve e� risultata di euro 6539.20
(   ditta Galassi € 4465.20  E  € 2074.00 ditta Becerrica inferiore del previsto  L'IMPEGNO ASSUNTO  CON DET N
7 DEL 17-1-2017 DA EURO 10.800,00 AD EURO 6539.20  EQUIVALENTE AD UNA DIMINUZIONE DI  €
4.260,80

2. Di  dare  atto  della  compatibilità  monetaria  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell’art.  9,
comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito, con modificazioni, nella Legge 3 agosto
2009, n.

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Settore
F.to MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 59 del 06-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio
ON-LINE di questo Comune per 15 giorni consecutivi, dal 18-04-2018 al 03-05-2018

Urbisaglia 18-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  dott.  SAGRETTI NAZARENO

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
da servire per uso amministrativo

 ai sensi e per gli effetti del comma 9 bis dell'articolo 16 bis e degli articoli 16 decies e 16 undecies del
decreto-legge 18 ottobre 2012, n. 179, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012 n. 221, e come
modificato dall'art 52 D.L. 90 del 24.6.2014 convertito in L.114/2014  e dal  decreto-legge 27 giugno 2015, n. 83,
convertito in L. 6 agosto 2015, n. 132, attesto che la presente copia analogica è  conforme  all'originale
documento informatico contenuto  nel fascicolo  degli Atti Amministrativi

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MASSIMO RASTELLI

DETERMINAZIONI TECNICO n. 59 del 06-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


